[image: image1.png]

 Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

 Совет Мелиоративного  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Внеочередной XXIII  сессии  III созыва

от  «16»   марта  2016 года                                                                                              № 1

О передаче Контрольно-счетному комитету Прионежского муниципального района

полномочий контрольно-счетного органа Мелиоративного сельского поселения

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3  Федерального закона от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов   Российской Федерации и муниципальных образований»

Совет Мелиоративного сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Заключить с Советом Прионежского муниципального района соглашение о передаче Контрольно-счетному комитету Прионежского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Мелиоративного сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетного комитета Прионежского муниципального района при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа Мелиоративного сельского поселения обладают правами должностных лиц  контрольно-счетного органа Мелиоративного сельского поселения, установленными федеральными законами, законами Республики Карелия, Уставом и иными муниципальными нормативными правовыми актами Мелиоративного сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном законом порядке.

	Председатель Совета

Мелиоративного сельского поселения

Глава Мелиоративного

сельского поселения

	                               В.Г. Носевич

                               Е.В. Анисимова

_120678080